[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 0xx/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Marlon Cunha Terra
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 19/02/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno que solicite ao setor competente, mais um motorista para atender a área de saúde no Distrito de Cafarnaum.

Justificativa

Sabendo da necessidade do Povo e da extensão do distrito do Cafarnaum um só motorista fica sobrecarregado a trabalhar 24 horas para atender a toda a população do mesmo. Com isso evitamos que o povo arque financeiramente com combustíveis e locação de carros para atendê-los.

Faria Lemos, 19 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Marlon Cunha Terra
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg